
Fasádní desky Cembrit jsou řadu let známé jako 
kvalitní odolné desky vhodné pro použití v systému 
provětrávaných fasád, které mají nespočet výhod a 
benefitů. Méně známá je však možnost použití 
takových desek v interiéru, kde mohou vytvořit  
desky nepřeberné množství designových možností 
díky tvarové variabilitě a výběru barevných vzorů.

Věděli jste, že fasádní desky Cembrit lez použít 
taktéž v interiéru? 

www.cembrit.cz

Design je v interiéru velmi důležitý, ale je potřeba zmínit i další důležité výhody použití fasádních 
desek Cembrit v interiéru. Jednou z hlavních vlastností je třída požární ochrany A2 – s1. Vysoká 
požární odolnost je jedním z hlavních kritérií při výběru materiálů v interiéru. 
Fasádní desky mají vysokou mechanickou odolnost a svým složením jsou prakticky 
zdravotně nezávadné a šetrné k životnímu prostředí.

Montáž desek v interiéru
Prostředí interiérů většinou zaručuje teplotně a 
vlhkostně stálé podmínky, které umožňují mírné 
ústupky v nárocích, které jsou kladeny na 
montáž fasádních desek v exteriéru.  
Za stálých podmínek interiéru jsou fasádní desky  
prakticky neměnné v objemu a rozměrech v  
závislosti na teplotě a vlhkosti prostředí.  
Přes všechny tyto výhody je však nejsnazší  
montovat desky na  předpřipravený rošt ze dřeva, 
hliníku nebo oceli. Při instalaci na podkladní rošt 
získáváme i v interiéru všechny  výhody provětrávané 
fasády. 

Například při instalaci na zdivo, které je 
dlouhodobě  vlhké. Vytvořená provětrávaná 
mezera nám navíc poskytuje možnost  
vedení některých instalací za fasádními 
deskami bez nutnosti zásahu do nosné 
konstrukce. 
Pro docílení hladkého povrchu lze zvolit 
variantu skrytého kotvení pomocí lepení na 
podkladní rošt. Ve výjimečných případech je 
možné desky instalovat přímo na konstrukci, 
kterou můžebýt například zdivo apod.  
Takový způsob je ale potřebné v každém 
jednotlivém případě nejprve konzultovat.

Martin Hadač
technický manažer Cembrit

Vzorník barev ke stažení:




